
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 
 

 

            Lecce,  vedi protocollo 

 
Oggetto: Determina a contrarre   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21-02-2017 “Competenze di base”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea)  

 PROGETTO “NOI SIAMO PICCOLI MA CRESCEREMO” – Modulo “Piccoli amici in movimento” 

 COD. 10.2.1A FSEPON-PU-2017- 79 – autorizzazione n. 38454 del 29/12/2017 – Acquisto materiale sportivo.  

               

  CIG:  Z3527CB4A0 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il R.D. 18/11/1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello  

               Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/1924 n. 827 ess.mm.li; 

VISTA   la Legge 07/8/1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto di accesso ai    

               documenti amministrativi" e ss.mm.li; 

VISTO   il  Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018 ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,   

                n. 107   “Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  

                scolastiche"; 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme    

               in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. n. 59 15 marzo 1997;   

VISTO   la Legge  15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  

               Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il D.Lgvo 33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e  

               diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione;  

 VISTO  il D.Lgvo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze dalle 

               Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO   il D.Lgvo  n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO   il D.Lvo n. 56/17 che contiene disposizioni integrative e correttive del DL.vo 50/16; 

VISTO   il D.I. n. 129 del 28/8/2018 art. 45 comma 2 lettera a)  che eleva l’importo per gli acquisti a €.10.000,00 I.V.A. 

                esclusa; 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21-02-2017 del MIUR –Dipartimento per la Programmazione e la gestione  

               delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,  

                per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali  

                Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

               2020- Avviso pubblico 1953 del 21-02-2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale  

               Europeo  (FSE) – Obiettivo Specifico10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante  

               il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la  

               scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea)  

  

      

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 

Tel 0832- 345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail : leic89100t@istruzione.it   pec : leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammirato-falcone.it 

 

 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0002625/U del 01/04/2019 14:49:00



VISTO  che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio 

IV, con nota prot. n. AOODGEFID/204 del 10-01-2018 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è 

stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2019, il progetto “Noi siamo piccoli ma cresceremo”–

sottoazione 10.2.1A “–cod COD. 10.2.1A FSEPON-PU-2017- 79 per € 17.046,00; 

VISTA          la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 11-10-2018 prot. 

n 6753/E e di formale avvio delle attività progettuali; 

CONSIDERATO che l’I.C. Ammirato-Falcone è stato autorizzato all'avvio e alla gestione del progetto “NOI SIAMO  

                               PICCOLI MA CRESCEREMO” - COD. 10.2.1A FSEPON-PU-2017- 79– Azione 10.2.1 Azioni  

                               specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività  

                               corporea);  

VISTA    la richiesta dell’insegnante Ricchiuto Lucrezia in qualità di docente esperto interno del progetto in   

                               Oggetto -  Modulo “Piccoli amici in movimento”, di acquisto di  materiale sportivo; 

CONSIDERATO   che le spese relative all'acquisizione del materiale sono state previste nel progetto; 

VISTA           la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2019 n. 273 del 11/3/2019; 

VISTA           la disponibilità finanziaria; 

RILEVATO che, ai sensi art. 1, comma 150 della legge 228/2012 (“Disposizione per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato- Legge di stabilità 2013”, anche “gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le 
istituzioni educative e le istituzioni un universitarie” sono tenute ad approvvigionarsi dei beni e servizi, 

utilizzando le convenzioni-quadro CONSIP; 

PRESO ATTO che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP relative alla tipologia di materiale  

                           richiesto, come da consultazione prot. n. 2624/E del 01/04/2019; 

CONSIDERATO  opportuno acquisire la fornitura del materiale di cui in premessa mediante ordine diretto sul MEPA                                   

                                previa  richiesta di preventivo; 

 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all’acquisto del materiale di seguito elencato: 

 N. 30 cerchi sezione piatta diametro cm. 60 

 N. 20 coni cm 50 con 3 fori laterali 

 N. 12 palloni in gomma piuma leggeri diametro cm. 20 

Con ordine diretto sul MEPA alla Ditta ASSITEC di GATTO Luigi & FUSCO Fabrizio – Via Tagliamento , 128 – 

Lecce – P.I. /C.F. 03749240754. 

Il  costo complessivo della fornitura è di € 468,97 (€ 384,40 Tot. Imponibile + € 84,57 I.V.A. al 22% Split Payment). 

La spesa verrà imputata al Programma annuale 2019 –Progetto P02-5 “Ex P47 Avviso 1953 PON 12.2.1A-

FSEPON—PU-2017-79 ‘Noi siamo piccoli ma cresceremo…’ 

 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica – dott.ssa Bruna MORENA. Responsabile dell’istruttoria è il 

Direttore S.G.A. dott.ssa Roberta Tamburini. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul Sito Web dell’Istituto. 

                                                                                                

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                         Dott.ssa Bruna MORENA 
                                                                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
                                                                                                      e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  


		2019-04-02T08:56:44+0200
	MORENA BRUNA




